dignus habeatur? « Sed quicumque honorificaverit me, inquit Salvator, glorificabo eum; qui autem contemnit me, erit ignobilis <sup>42</sup>. » Aut ergo inflecte ipsi cervicem, ac tibi vicissim decus, et largam rerum omnium necessariorum accessionem postula; aut si jugum excutias, pœnarum quoque animadversionem fac non invitus patiari. Nam si aliquid ad ea quæ diximus addi oportet, ebrietas quædam ex bonis, et eorum quæ optanda maxime duceres affluentia, aliquando tibi causam tantæ impietatis præbuere. Quiddam namque ejusmodi Deus quoque omnium Dominus loquitur: « Impleti sunt ad satiætatem, et exaltata sunt corda ipsorum. Propter hoc nescivi eos <sup>43</sup>. » Est namque scilicet, est omnino facilis in luxu prolapsio; nec mirum si ex illo superbia recordia parens progignatur. Ex recordia porro proles acerba Dei contemptus enascitur, demum ex Dei contemptu genus omne scelerum procreatur. Ergo te in hoc statu positum intuens merito lacrymis prosequemur, ac nefariis sceleribus tuis studio mutæ charitatis indolentes cum propheta dicemus: « Hei mihi anima, quia periit sanctus de terra, et rectus in hominibus non est! Omnes in sanguine judicant, proximum quisque suum affligit: ex afflictione manus suas ad malum extollunt <sup>44</sup>. » Ob hæc a nobis patrata facinora jure indignatur Deus, ut videre est, atque irascitur. Ecce namque quod a prophetis dictum est nobis non semel, sed sæpe jam evenit: « Ponite corda vestra super vias vestras, dicit Dominus omnipotens. Seminastis vultum, et intulistis parum. Comedistis et non estis satiatî, bibistis et non estis inebriati, operuistis vos et non estis calefacti. Et qui mercedes congregavit, misit eas in sacculum pertusum <sup>45</sup>. » Verum ad hæc illud quoque addit: « Respexistis ad amplius, et ecce factum est minus. Et intulistis in domum et exsufflavi illa, dicit Dominus omnipotens <sup>46</sup>. » Videamus enim utrum hæc revera non ita facta sint. Ostendat mihi præteriens aliquis hominem lætum, **☩** et victus sum: oculos mihi quærat lacrymis non madentes, ac si quem invenerit, tacebo. Hæc una est inter vos hoc tempore, o Ægypti habitatores agricolæ, contentio, ut alius alio graviora mala patiat, in qua qui superior fuerit, iis qui victi videntur infelicior est. Superat enim in iis ob quæ dolet, et in vicini ærumnis, uberiore ipse calamitatum proventu abundat. Ea vero in quibus vobis gloriari mos erat, jam a multo tempore nulla sunt. Annon etiam vestri sermones pleni undique mœroris et lacrymarum exaudiuntur? Quid vero, dic mihi, vicos alicubi prostratos intuemur? Terra nempe circum grandine verberata, fame luctuque tabescit, nec ullum omnino leniendo dolori ulla ex parte auxilium ostenditur. Messis namque jam adulta et